
 PRESS RELEASE 2020 年 3 月 7 日(土) 

株式会社ブシロードミュージック 

 

＜報道関係各位＞ 

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブ

シロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：金原威也）は、Roselia の第十四回 声優アワー

ド歌唱賞受賞をお知らせいたします。 

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。 

 

Roselia が第十四回 声優アワード歌唱賞を受賞！ 

 

 

 

 2020 年 3 月 7 日(土)18 時から放送の「超！Ａ＆Ｇ＋スペシャル 第十四回 声優アワード 受賞者発表ＳＰ」に

て、BanG Dream!プロジェクト発のバンド・Roselia の歌唱賞受賞が発表されました。リリースした Single のセ

ールスランキングランクインや大型単独ライブの成功などの活躍から、今回の受賞が決定いたしました。 

平素より Roselia を応援いただいておりますバンドリーマーの皆様および関係各位に心より感謝申し上げます。 

 

◆Roselia アーティストページ 

 URL：https://bushiroad-music.com/artists/roselia 

 

Roselia メンバーから喜びのコメントが到着！ 

 

◆湊友希那役 相羽あいな 

この度、歌唱賞という素晴らしい賞を Roselia にいただき、大変嬉しく光栄に思います。 

今回の受賞は、いつも応援してくださるバンドリーマーの皆様のおかげです。 

本当に本当にありがとうございます！！！ 

これからも一層メンバーと共にバンド練習に励み、皆様に感謝の気持ちを忘れず、バンドリ！だからこそ奏

Roselia が第十四回 声優アワード歌唱賞を受賞！ 

メンバーから喜びのコメントが到着！ 

https://bushiroad-music.com/artists/roselia


 

でられる音をお届けできるよう励んで参ります！ 

これからも応援よろしくお願いします！！ 

 

◆氷川紗夜役 工藤晴香 

Roselia として声優アワードを受賞することができて本当に嬉しいです！！ 

いつも応援してくれるファンのみなさんのおかげです。ありがとうございます！ 

これからも応援よろしくお願いします。 

 

◆今井リサ役 中島由貴 

歌唱賞という素敵な賞を頂けて感謝と感動で胸がいっぱいです。 

！本当にありがとうございます  

の音楽、バンドリ！という素敵な作品をお届けできるよう頑張ります！Roseliaこれからも沢山の方に  

これからも応援よろしくお願いします！ 

 

◆宇田川あこ役 櫻川めぐ 

未経験で始めたドラムで、まさかバンドとして賞を頂けるなんて思ってもみませんでした。 

全ては日頃応援して下さっている皆さんと、メンバーみんなのお陰です。 

これからもチーム一丸となって頑張っていきたいと思います！ 

 

◆白金燐子役 志崎樺音 

Roselia で声優アワード受賞となり、本当に感動しました。 

皆様の応援のお陰です。いつも本当にありがとうございます。 

これからも Roselia として色々なことに挑戦し、頑張っていきたいと思いますので、楽しみにしていてくだ

さい！ 

 

相羽あいなさんが歌唱賞受賞記念としてラジオ出演！ 

 

今回の受賞を記念し、2020 年 3 月 7 日(土)23：00～24：00 放送「A&G メディアステーションこむちゃっ

とカウントダウン」に、Roselia から相羽あいなさん（Vo. 湊友希那役）がゲスト出演いたします。お楽しみ

に！ 

 

◆番組詳細 

番組名：A&G メディアステーションこむちゃっとカウントダウン(文化放送) 

放送日：2020 年 3 月 7 日(土) 

  



 

 

「BanG Dream!（バンドリ！）」とは 

 

 

キャラクターとライブがリンクする次世代ガールズバンドプロジェクト。アニメ、ゲーム、リアルライブなど

のメディアミックスを展開している。作中に登場するバンド「PoppinʼParty」「Roselia」の声優が実際にバンドを

結成し積極的に生演奏のライブ活動を行っている。第 3 のリアルライブバンド「RAISE A SUILEN」も活動 

中。株式会社 Craft Egg と共同開発のスマートフォン向けゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」 

は、提供開始から 3 年目の 2019 年 11 月に、国内ユーザー数（※重複なし）が 1,100 万人を突破するなど、今後

も期待が高まっている。2019 年 9 月 13 日には劇場版「BanG Dream! FILM LIVE」が公開。2020 年 1 月 23 日

からアニメシリーズの第３弾となる、「BanG Dream! 3rd Season」が放送中。 

 

公式サイト：https://bang-dream.com/ 

公式 Twitter：https://twitter.com/bang_dream_info 

公式 Instagram：https://www.instagram.com/bang_dream_official_/?hl=ja 

YouTube「バンドリちゃんねる☆」：https://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA 

 

 

▼ご紹介いただく際は、版権表記として次をご記入ください。  

©BanG Dream! Project 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社ブシロードミュージック 

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階 

TEL：03-4500-6633 URL：https://bushiroad-music.com/ 

広報担当：宮川  E-mail：press@bushiroad.com 

https://bang-dream.com/
https://twitter.com/bang_dream_info
https://www.instagram.com/bang_dream_official_/?hl=ja
https://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA
https://bushiroad-music.com/

